
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы   

«Средняя общеобразовательная школа № 38 имени выдающегося земляка  

дважды Героя Советского Союза Афанасия Петровича Шилина» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14 сентября 2018 года № 115/2 о 

 

Об организации Совета здоровья 

 

В соответствии с распоряжением заместителя главы Администрации - председателя 

Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью от 24.08.2018 года         

№590-РЗ/IV «О внедрении здоровьесберегающих технологий в общеобразовательные 

организации города Костромы», в целях профилактики заболеваний, формирования 

здорового образа жизни учащихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Совет здоровья в качестве совещательного органа управления в следующем 

составе: 

председатель Совета - Реунова Л.Л., директор школы; 

члены Совета:  Загребина Т.М., медицинский работник; 

Евграфова О.Н., учитель физической культуры; 

Рогачева Т.И., учитель математики; 

Кривицкая Е.В., представитель родительской общественности. 

2. Совету здоровья:  

 до 25 сентября 2018 года провести анализ заболеваемости обучающихся каждого 

класса; 

 до 1 октября 2018 года на основании полученных результатов в каждом классе 

разработать план мероприятий, направленных на профилактику заболеваний, формирование 

здорового образа жизни обучающихся с учетом возрастных особенностей; 

 до 10 октября 2018 года довести анализ заболеваемости и план профилактических 

мероприятий до сведения родителей (законных представителей) обучающихся; 

 осуществлять координацию деятельности всех участников образовательного 

процесса.  

3. Утвердить положение о Совете здоровья. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 


